
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

DOM 7321 - 05 de Junho de 2025
ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº   3809/2025  .  

CONCEDE  COMENDA  “ANGÉLICA  FRANCISCA  CALAZANS 
TURINI” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art.  1º  –  Fica concedida  Comenda  “Angélica 
Francisca Calazans Turini”, nos termos da Resolução Nº 228/2010 a:

ADRIANA FAVERO JORGE 

BEATRIZ MACHADO CARDOSO 

CAMILA LOPES BONZE 

CAROLINE AMBROSIM SALLES COELHO VALORY 

CRISTIANE DA HORA ROCHA 

CYNDIMARA MARTINS SILVA MAINETTE 

ELAINE RAINHA MENDES DO AMARAL 

FERNANDA DOS SANTOS LEITE 

JOÃO BATISTA FRANCISCO SILVA 

KETHELYN SAMPAIO MANCINI BABISK 

LUCIANA DE PAULA AZEVEDO 

LUCIARA MARQUES BORGES 

MARCELO RODRIGUES DE PAIVA 

MARIA DE FÁTIMA CARVALHO VENCIONECK 

RAQUEL GUIMARÃES RIBEIRO DE CASTRO 

RENATA SARDINHA CHANCA 

SULAINE VENTURA ADÃO 

TATIANE DA SILVA PEDRONI 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de junho de 2025.

ALEXANDRE VALDO MAITAN

 Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390031003600330032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

95

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390033003900380038003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.




